
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ   ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьмого скликання 

Сорок восьма сесія 

                                                                 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

20.12.2024                                                                                                    №48-5/VІІІ 
с. Іркліїв 

 

 

Про затвердження Програми сприяння 
матеріально-технічному забезпеченню 
підрозділів 15 мобільного прикордонного 
загону Державної прикордонної служби 
України на 2025 рік 

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», розглянувши проєкт Програми сприяння матеріально-технічному 
забезпеченню підрозділів 15 мобільного прикордонного загону Державної 
прикордонної служби України на 2025 рік,  Іркліївська сільська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму сприяння матеріально-технічному забезпеченню 
підрозділів 15 мобільного прикордонного загону Державної прикордонної 
служби України на 2025 рік  (додаток). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестицій та 
міжнародного співробітництва, комунальної власності. 

 

 
 
Сільський голова                                                                Анатолій  ПИСАРЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Додаток 

до рішення Іркліївської сільської 
ради від 20.12.2024 №48-5/VIII 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

сприяння матеріально-технічному 
забезпеченню підрозділів 15 мобільного 

прикордонного загону Державної 
прикордонної служби України 

на 2025 рік 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 



ПАСПОРТ    ПРОГРАМИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Назва Програми Програма  сприяння матеріально-технічному 
забезпеченню підрозділів 15 мобільного 
прикордонного загону Державної прикордонної 
служби України на 2025 рік 

 2. Ініціатор розроблення Програми Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської області, 15 

мобільний прикордонний загін Державної 
прикордонної служби України 

3. Закони України, відповідно до 
яких розроблена Програма 

Відповідно до Закону України  «Про основи 
національного спротиву», Закону України  «Про 
оборону України», Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Указу Президента 
України від 11 лютого 2016 року № 44/2016 «Про 
шефську допомогу військовим частинам 
Збройних Сил України, Національної гвардії 
України та Державної прикордонної служби 
України» 

4. Розробник Програми Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 
Золотоніського району Черкаської області 

5. Відповідальний 

виконавець Програми 

Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 
Золотоніського району Черкаської області 

6. Учасники Програми Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської області, 15 

мобільний прикордонний загін Державної 
прикордонної служби України 

7. Термін реалізації Програми 2025 рік 

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми   

Визначатиметься, враховуючи фінансову 
спроможність бюджету Іркліївської сільської 
територіальної громади на підставі 
обґрунтованих розрахунків, поданих 
відповідальним виконавцем Програми  

9. Основні джерела фінансування 
Програми 

Сільський бюджет Іркліївської сільської 
територіальної громади, інші джерела, не 
заборонені законодавством 



1.  Загальні положення 

 Програма сприяння матеріально-технічному забезпеченню підрозділів 15 
мобільного прикордонного загону на 2025 рік (надалі — Програма), розроблена 
на виконання Указу Президента України від 11 лютого 2016 року № 44/2016 
«Про шефську допомогу військовим частинам Збройних Сил України, 
Національної гвардії України та Державної прикордонної служби України», 
Закону України «Про оборону України», статті 28 Закону України «Про 
Державну прикордонну службу України», на підставі статті 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», Указу Президента України від 
24.02.2022 року№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», Закону 
України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу 
Президента України», «Про введення воєнного стану в Україні» та з метою 
покращення матеріально-технічного забезпечення 15 мобільного прикордонного 
загону Державної прикордонної служби України. 
 

2. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма 

 

У зв'язку із складною внутрішньополітичною обстановкою, подальшим 
втручанням російської федерації у внутрішні справи України, зростанням 
соціальної напруги в Україні, можливою загрозою захоплення інших територій 
України, для захисту суверенітету нашої держави, територій і населення, 
безпосередньо в Черкаській області існує потреба у матеріально-технічному 
забезпеченні заходів з покращення матеріально-технічного забезпечення 
підрозділів 15 мобільного прикордонного загону в ресурсному відношенні. 

 

3. Мета Програми 

Основною метою Програми є покращення забезпечення підрозділів 15 
мобільного прикордонного загону Державної прикордонної служби України 
матеріально-технічними засобами для підвищення рівня готовності, мобільності 
та облаштування місць розміщення підрозділів Черкаської області, у тому числі 
на території Іркліївської сільської ради Золотоніського району для успішного 
виконання поставлених перед ним завдань, а саме:  

підготовка та участь підрозділів 15 мобільного прикордонного загону у 
відсічі збройної агресії російської федерації;  

охорона та захист державного кордону на території України; 
боротьба з диверсійно-розвідувальними підрозділами та незаконно 

утвореними збройними формуваннями на території України; 
участь у спеціальних операціях;  
охорона та захист пунктів управління;  
підвищення захищеності військовослужбовців. 

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, показники 
результативності 

Програма спрямована на підвищення ефективності здійснення узгоджених 
заходів щодо розгортання підрозділів та покращення здійснення оперативно-

бойової діяльності 15 мобільного прикордонного загону.  



Діяльність Програми спрямована на надання матеріальної та/або фінансової 
допомоги підрозділам 15 мобільного прикордонного загону Державної 
прикордонної служби України щодо забезпечення їх матеріально-технічними 
засобами, які дадуть змогу покращити роботу щодо забезпечення надійної 
охорони державного кордону, державного суверенітету, незалежності, 
територіальної цілісності та недоторканості України, захисту та охорони життя, 
прав, свобод і законних інтересів громадян, суспільства і держави від злочинних 
та інших протиправних посягань, охорони громадського порядку та 
забезпечення громадської безпеки. 

Соціальне значення проблеми, пов'язаної з охороною та обороною 
державного кордону, зумовлює необхідність як централізованого бюджетного 
фінансування, так і залучення ресурсів місцевих бюджетів на виконання цієї 
Програми. 

Завдання та заходи Програми викладені у додатку до Програми.  
 

5. Обсяги та джерела фінансування заходів Програми 

Забезпечення реалізації завдань, визначених Програмою, буде досягатися 
шляхом здійснення фінансового забезпечення Програми за рахунок коштів 
бюджету Іркліївської сільської територіальної громади та інших джерел 
фінансування, не заборонених законодавством України. 

Обсяги фінансових ресурсів бюджету Іркліївської сільської територіальної 
громади та напрямки їх використання визначаються в залежності від потреби, 
фінансових можливостей бюджету та з дотриманням вимог статті 85 
Бюджетного кодексу України. 

Фінансування заходів Програми здійснюватиметься шляхом наданням 
субвенцій прикордонному загону з бюджету Іркліївської сільської 
територіальної громади. 
 

6. Строки та етапи виконання Програми 

Виконання програми здійснюється протягом 2025 року. Основні 
завдання Програми можуть коригувати у період її дії за потреби. 

 

7. Очікувані результати виконання Програми 

Виконання Програми сприятиме: 
підтриманню належного рівня боєготовності та ефективного виконання 

завдань за призначенням персоналом 15 мобільного прикордонного загону 
Державної прикордонної служби України, всебічному забезпеченню персоналу, 
який вибуває для виконання завдань в зону проведення бойових дій; 

забезпеченню державного суверенітету, незалежності, територіальної 
цілісності та недоторканості України, захисту та охорони життя, прав, свобод і 
законних інтересів громадян, суспільства і держави від злочинних та інших 
протиправних посягань, забезпечення протидії незаконній міграції та 
контрабандній діяльності, тероризму на території; 

покращенню роботи мобільних груп 15 мобільного прикордонного загону 
Державної прикордонної служби України та їх оперативного реагування на зміни 
в обставинах; 

підвищенню здатності отримання оперативної інформації, якісного 



документування; 
забезпеченню належної роботи прикордонників з виявлення контрабанди 

наркотичних речовин, зброї та боєприпасів, товарів народного споживання, 
нелегальних мігрантів та осіб причетних до незаконних збройних формувань, 
осіб, які перебувають у міжнародному розшуку і на території України; 

удосконаленню інформаційно-аналітичного та матеріально-технічного 
забезпечення профілактичної діяльності; 

підтриманню належного рівня боєготовності та ефективного виконання 
завдань за призначенням; 

підтриманню належної готовності автомобільної техніки до виконання 
раптово виникаючих завдань. 

Оцінкою ефективності Програми стануть показники позитивних дій 
прикордонників на території України щодо недопущення та виявлення 
правопорушень на державному кордоні. 

8.  Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Функції з координації виконання заходів Програми покладаються на 
виконавчий комітет  Іркліївської сільської ради Золотоніського району 
Черкаської області та 15 мобільний прикордонний загін Державної прикордонної 
служби України. 

У разі необхідності внесення змін протягом терміну виконання Програми 
відповідальний виконавець готує уточнення показників, заходів та вносить їх на 
розгляд сесії сільської ради. 

Контроль за виконанням Програми здійснюється постійною комісією 
Іркліївської сільської ради з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, 
комунальної власності. 
 

 

Секретар сільської ради                                                             Антоніна КУЛИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                              Додаток 

                                                                                                                                                                до Програми сприяння матеріально-технічному  
                                                                                                                                                                забезпеченню підрозділів15 мобільного  
                                                                                                                                                                прикордонного загону Державної прикордонної  

                                                                                                                                                              служби України на 2025 рік 

Перелік завдань та заходів 

до Програми сприяння матеріально-технічному забезпеченню підрозділів 15 мобільного прикордонного загону 

Державної прикордонної служби України на 2025 рік 

 

№ 

з/п 

 

 

Завдання 

 

Зміст заходів 

 

Строк 
виконання 

заходу 

 

Виконавці 
 

 Джерела 
фінансува

ння 

 

Обсяги 
фінансування 

 

Очікуваний результат 

1. Покращення 
соціально-

побутових 
умов 

проживання та 
несення 
служби 

персоналу 15 
мобільного 

прикордонного 
загону. 

Матеріально-

технічне та 
інше 

забезпечення. 

1. Придбання: 
- запасних частин та 
інструменту для 
автомобільної техніки; 
- шанцевого та 
електромеханічного 
інструменту, колючого 
дроту; 
- столово-кухонного 
посуду, холодильного та 
морозильного обладнання, 
технічних засобів 
приготування та 
транспортування їжі; 
- пральних та сушильних 
машин, костюмів для 
спеціалістів, прального 
порошку, туалетного мила, 

2025 рік 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 
Золотоніського 

району 
Черкаської 
області, 15 
мобільний 

прикордонний 
загін 

Державної 
прикордонної 

служби 
України 

 

 

 

Бюджет 
Іркліївськ

ої 
сільської 
територіа

льної 
громади 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Виходячи з 
фінансової 

спроможності 
бюджету 

Іркліївської 
сільської 

територіальної 
громади на 

підставі 
обґрунтованих 

розрахунків 
поданих 

виконавцем 
програми 

 

 

 

 

 

Підтримання належного 
рівня боєготовності та 
ефективного виконання 
завдань за призначенням; 
всебічне забезпечення 
персоналу, який вибуває для 
виконання завдань в зону 
проведення бойових дій; 
покращення роботи 
мобільних груп; 
підтримання належної 
готовності автомобільної 
техніки до виконання 
раптово виникаючих 
завдань; 
покращення умов для 
служби та відпочинку 
особового складу; 



прапорів, канцелярських 
товарів; 
- засобів зв’язку, 
відеоспостереження. 
Автомобільних та 
переносних радіостанцій, 
оргтехніки та витратних 
матеріалів до неї; 
-оптичних приладів, 
тепловізорів, безпілотних 
авіаційних комплексів 
(апаратів); 
- роздавальних колонок 
для пального, засобів 
транспортування та 
зберігання пального; 
-електричних 
інструментів, меблів, 
побутової техніки; 
-інших товарів. 
 

 

2. Послуги з поточного 

ремонту та технічного 
обслуговування 
автомобільної техніки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 
Золотоніського 

району 
Черкаської 
області, 15 
мобільний 

прикордонний 
загін 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюджет 
Іркліївськ
ої 
сільської 
територіа
льної 
громади 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Виходячи з 
фінансової 

спроможності 
бюджету 

Іркліївської 
сільської 

територіальної 
громади на 

підставі 
обґрунтованих 

розрахунків 

забезпечення всебічної 
охорони та оборони 
державного кордону 
України; 
удосконалення 
інформаційно-аналітичного 
та матеріально-технічного 
забезпечення. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підтримання належного 
рівня боєготовності та 
ефективного виконання 
завдань за призначенням; 
підтримання належної 
готовності автомобільної 
техніки до виконання 
раптово виникаючих 
завдань. 
 



Державної 
прикордонної 

служби 
України 

поданих 
виконавцем 
програми 

 

 

 

Секретар сільської ради                                                         Антоніна КУЛИК



 


